Licitações

R. Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

CEP 81.110-522

(41) 3316-5967/5927
kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br

www.feaes.curitiba.pr.gov.br

Feas – Fundação Estatal de Atenção à Saúde

Pregão Eletrônico nº 005/2020-Feas

AVISO DE LICITAÇÃO

A FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO À SAÚDE - FEAS

torna publico, para conhecimento dos interessados,

que fará realizar licitação, sob a modalidade Pregão

Eletrônico, com as seguintes características: (P.E. nº

005/2020-FEAS).

Objeto: Testes CME.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2020 – FEAS.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2019.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DOS SEGUINTES TESTES PARA CME - CENTRAL DE

MATERIAL DE ESTERILIZAÇÃO: TESTE INDICADOR QUÍMICO – CLASSE 4; TESTE PARA

AVALIAR LIMPEZA DE INSTRUMENTAL E TESTE PARA SELADORA DE PAPEL GRAU

CIRÚRGICO.

DATA/HORÁRIO ENVIO DE PROPOSTA: A partir do dia 20 de janeiro de 2020 das 10h

até o dia 30 de janeiro de 2020, às 12h59min, horário de Brasília/DF.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: As propostas serão abertas às 13h do dia 30 de janeiro de

2020.

DATA/HORÁRIO ENVIO DE LANCES: Dia 30 de janeiro de 2020, a partir das 14h, horário

de Brasília/DF.

JUSTIFICATIVA DO CERTAME:

a) Considerando o disposto no art. 10 do Decreto Municipal nº 962/2016 -

Curitiba/PR c/c art. 48, I da LC Federal nº 123/2006, o(s) item(ns) 01, será

promovido através participação exclusiva para empresas ME/EPP;

b) Considerando o disposto no art. 13, inciso I do Decreto Municipal nº

962/2016 - Curitiba/PR c/c art. 49, incisos II da LC Federal nº 123/2006; os

demais itens serão promovidos através de livre concorrência.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 95.325,00 (noventa e cinco mil, trezentos e vinte e cinco

reais).

Curitiba, 14 de janeiro de 2020.

Kamila Tolari Faneco

Pregoeira

- AS PROPOSTAS DEVERÃO SER ENCAMINHADAS VIA INTERNET

RESPEITANDO A DATA E HORÁRIOS DETERMINADOS ACIMA.

- O EDITAL ESTÁ À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NO PORTAL DE

COMPRAS DA FEAS: http://www.publinexo.com.br, BEM COMO NO SÍTIO

ELETRONICO DA FEAS: http://www.feaes.curitiba.pr.gov.br.

- SOMENTE PODERÃO PARTICIPAR DO ENVIO DE LANCES AS EMPRESAS QUE

ESTIVEREM DEVIDAMENTE CADASTRADAS NO PORTAL DE COMPRAS DA FEAS

(http://www.publinexo.com.br) E QUE APRESENTAREM SUAS PROPOSTAS.

- INFORMAÇÕES CONTACTAR PELOS FONES: (41) 3316-5967 / 5927.

http://www.publinexo.com.br/
http://www.feaes.curitiba.pr.gov.br/
http://www.publinexo.com.br/